
 

ỦY BAN NHÂN DÂN     

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /2021/QĐ-UBND         Bình Định, ngày       tháng     năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định về đội ngũ cộng tác viên làm công tác bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em ở thôn, làng, khu phố trên địa bàn tỉnh Bình Định 

giai đoạn 2021-2030 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

- Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05/4/2016; Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 

09/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em; 

- Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/5/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về tăng cường các giải pháp bảo đảm thực hiện quyền trẻ em và bảo vệ trẻ 

em;Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030; 

 Căn cứ Nghị quyết số……../2021/NQ-HĐND ngày……tháng……năm 

2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về đội ngũ cộng tác viên làm công tác bảo vệ, 

chăm sóc trẻ em ở thôn, làng, khu phố trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 

2021-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số        /TTr-SLĐTBXH ngày     /    /2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này quy định về đội ngũ cộng tác 

viên làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở thôn, làng, khu phố trên địa bàn 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2030. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ……/……./2021. 

DỰ THẢO 



 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 52/2012/QĐ-UBND ngày 

20/12/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án xây dựng đội ngũ cộng 

tác viên thôn, làng, khu phố làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở tỉnh Bình 

Định và Quyết định số 87/2016/QĐ-UBND ngày 27/12/2016 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quyết định số 52/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án xây dựng đội ngũ cộng tác viên thôn, làng, khu 

phố làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở tỉnh Bình Định. 

Điều  4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao 

động – Thương binh và Xã hội, Y tế, Tài chính, Tư pháp, Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Bộ LĐ-TB&XH; 

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL); 

- TT Tỉnh ủy (báo cáo); 

- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Ban TG TU; Ban VHXH HĐND tỉnh; 

- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định; 

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VP, K20. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


